در سال ۱۹۶۲ بر طبق لایحه‌ای که از تصویب مجلس گذشت، آکادمی اقبال جزء ادارات رسمی کشور و زیر نظر مستقیم رئیس جمهوری پاکستان قرار گرفت. هم‌اکنون آکادمی اقبال تحت سرپرستی وزیر آموزش پاکستان اداره می‌شود.

نایب رئیس آکادمی اقبال نوعاً از میان افرادی انتخاب می‌شود که از هر لحاظ شایستگی داشته و از اقبال‌شناسان صاحب‌قلم

دکتر محمد اقبال در سوم ذیقعدة ۱۲۹۴ هجری (مطابق ۹ نوامبر ۱۸۷۷ میلادی) در سیالکوت پاکستان پایه عرصه وجود گذاشت و در ۲۰ صفر ۱۳۵۷ هجری (مطابق ۲۱ آوریل ۱۹۳۸ میلادی) در لاهور چشم از جهان فرو بست.

علامه محمد اقبال فیلسوفی عارف و شاعری روشنگر بود که در واقع متعلق به زمان و مکان خاصی نیست و به جامعه انسانیت تعلق دارد. اقبال شعر و اندیشه خود را برای آزادی مسلمانان شبه‌قاره هند و اتحاد ملل اسلامی به کار برد و تا آخرین لحظات حیات از هیچ‌گونه کوششی در راه پیشبرد این هدف مقدس کوتاهی نکرد.